BANCO DE COMERCIO EXTERIOR DE COLOMBIA S.A. - BANCOLDEX

BALANCE GENERAL

Millones de COP - Miles de USD

Descripcion

ACTIVO

DISPONIBLE

INVERSIONES

CARTERA DE CREDITOS EN PESOS
CARTERA DE CREDITOS EN DOLARES
PROVISION CARTERA DE CREDITOS
TOTAL CARTERA DE CREDITOS
ACEPTACIONES BANCARIAS
FUTUROS Y DERIVADOS

CUENTAS POR COBRAR

PROVISION INTERESES Y CUENTAS POR COBRAR
TOTAL CUENTAS POR COBRAR
PROPIEDADES Y EQUIPO
DEPRECIACION ACUMULADA

OTROS ACTIVOS

VALORIZACIONES

TOTAL ACTIVO

PASIVO

DEPOSITOS Y EXIGIBILIDADES

FONDOS INTERBANCARIOS COMPRADOS
ACEPTACIONES BANCARIAS EN PLAZO

CREDITO BANCOS Y OTRAS OBLIGACIONES FINANCIERAS

BONOS EMITIDOS

INTERESES POR PAGAR SOBRE BONOS
OTRAS CUENTAS POR PAGAR

OTROS INTERESES POR PAGAR
OTROS PASIVOS

PASIVOS ESTIMADOS Y PROVISIONES
PROVISION DE IMPUESTOS

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL

SUPERAVIT

VALORIZACIONES
REVALORIZACION DEL PATRIMONIO
OTROS

UTILIDAD DEL EJERCICIO ANTERIOR
UTILIDAD PRESENTE EJERCICIO
RESERVAS

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

20070228
Saldo COP

12.953
442.210
2.629.521
278.007
88.371
2.819.157
7.475
-20.679
25.628
258
25.370
9.973
8.544
73.132
29.288

3.386.281

368.001
335
7.475
275.482
1.319.330
16.780
8.759
6.308
136.169
5.942
7.877

2.152.458

855.670
225.075
29.288
206.888
-7.047
55.917
15.086
82.074

1.233.822

3.386.281

20070131

Saldo COP

12.692
429.234
2.579.887
298.518
87.718
2.790.687
7.938
-19.963
21.018
264
20.754
9.973
8.520
63.222
29.393

3.331.113

375.559
143.400
7.938
299.402
1.123.100
9.438
2.900
6.646
118.086
5.721
7.957

2.100.147

855.670
228.068
29.393
206.888
-3.915
55.917
9.236
82.074

1.230.966

3.331.113

Var Abs
COP

261
12.975
49.634

-20.511

653

28.470
-463
-716

4.610

4.616

24
9.910
-105

55.168

-7.559
-143.065
-463
-23.919
196.230
7.342
5.859
-338
18.082
221

-80

52.311

-2.993
-105

-3.132

5.850

2.857

55.168

Var Rel
COP

2,05%
3,02%
1,92 %
-6,87 %
0,74 %
1,02 %
-5,83 %
3,59 %
21,94 %
-2,32 %
22,24 %
0,00 %
0,28 %
15,67 %
-0,36 %

1,66 %

-2,01 %
-99,77 %
-5,83 %
-7,99 %
17,47 %
77,80 %
202,01 %
-5,08 %
15,31 %
3,87 %
-1,01 %

2,49 %

0,00 %
-1,31 %
-0,36 %

0,00 %
80,01 %

0,00 %
63,34 %

0,00 %

0,23 %

1,66 %



BANCO DE COMERCIO EXTERIOR DE COLOMBIA S.A. - BANCOLDEX
ESTADO DE RESULTADOS
Millones de COP - Miles de USD
20070228 20070228 20060228 Var Abs Var Rel

Descripcion Movimiento Mes Saldo COP Saldo COP COP COP

INGRESOS FINANCIEROS

INVERSIONES EN M.L. 3.824 5.958 8.921 -2.963  -33,21%
INVERSIONES EN M.E. 24 28 57 29  -50,90 %
CARTERA DE CREDITOS EN PESOS 18.969 39.753 35.594 4.159 11,68 %
CARTERA DE CREDITOS EN DOLARES 1.546 3.310 5.050 -1.740  -34,46 %
CREDITOS Y CONVENIOS CON EMPLEADOS 13 26 24 2 9,20 %
VALORACION DE DERIVADOS -489 -1.005 -480 -525 109,34 %
OTROS INGRESOS 164 439 159 280 175,99 %
INGRESOS POR DIFERENCIA EN CAMBIO -2.495 3.713 -9.321 13.033 -139,83 %
Total Ingresos Financieros 21.556 52.222 40.005 12.217 30,54 %

GASTOS FINANCIEROS

DEPOSITOS Y EXIGIBILIDADES M.L. 2.578 5.558 13.033 -7.475  -57,35%
INVERSIONES M.L. 571 1.633 1.602 31 1,91 %
INVERSIONES M.E. 0 0 5 -5 -97,73%
INTERESES CREDITOS BANCOS DEL EXTERIOR 1.181 2.515 3.646 -1.130 -31,01 %
INTERESES OTROS BANCOS Y ENTIDADES FINANCIERAS 10 13 14 -1 -7,69 %
INTERESES SOBRE BONOS M.L. 7.576 15.304 11.017 4.287 38,91 %
OTROS INTERESES Y GASTOS FINANCIEROS 294 356 406 50 -12,43 %
PERDIDA POR DIFERENCIA EN CAMBIO -2.400 3.741 -8.394 12.135 -144,56 %
Total Gastos Financieros 9.810 29.119 21.328 7.791 36,53 %
MARGEN FINANCIERO SIN PROVISIONES 11.746 23.103 18.677 4426 23,70%
PROVISIONES DE CARTERA 1.197 2.048 4.717 -2.669  -56,58 %
MARGEN FINANCIERO NETO 10.548 21.055 13.960 7.095 50,82 %
INGRESOS DIFERENTES DE INTERESES
DIVIDENDOS PARTICIPACIONES Y OTROS 0 204 1.477 -1.273  -86,21 %
OTROS INGRESOS 592 4.106 3.813 294 7,70 %
Total Ingresos Diferentes de Intereses 592 4.310 5.290 -980 -18,52 %
GASTOS DIFERENTES DE INTERESES
GASTOS PERSONAL 1.370 2.475 2.185 289 13,25 %
HONORARIOS 43 88 38 50 133,25%
IMPUESTOS 1.655 3.179 1.592 1.587 99,71 %
GRAVAMEN SOBRE TRANSACCIONES FINANCIERAS 306 835 871 -36 -4,15 %
CONTRIBUCION SUPERBANCARIA 150 300 310 -10 -3,23%
DIVERSOS 646 1.181 1.754 572 -32,64 %
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES 62 126 97 29 30,16 %
PROVISIONES DE INVERSIONES Y OTROS ACTIVOS 68 89 962 -873  -90,79 %
Total gastos diferentes a intereses 4.300 8.273 7.808 465 5,95 %
MARGEN OPERACIONAL 6.840 17.093 11.442 5.650 49,38 %
INGRESOS NO OPERACIONALES 88 170 517 -346  -67,02 %
GASTOS NO OPERACIONALES 26 74 50 23 46,44 %
UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS 6.902 17.190 11.909 5.280 44,34 %
IMPUESTO DE RENTA 1.052 2.104 4.350 -2.246  -51,64 %

UTILIDAD (PERDIDA) 5.850 15.086 7.559 7.527 99,57 %



BANCO DE COMERCIO EXTERIOR DE COLOMBIA S.A. - BANCOLDEX
VALORES INTRINSECOS Y UTILIDAD DE LA ACCION
Expresados en COP

Descripcion 20070228 20070131 20060228

valor intrinseco con valorizaciones 1.441,94 1.438,60 1.418,53
Valor intrinseco sin valorizaciones 1.402,97 1.399,22 1.386,17
Utilidad por accion 17,63 10,79 8,83

Valor nominal de la accién 1.000,00 1.000,00 1.000,00



	Valores intrínsecos

